
Città di Alessandria
Provincia di Alessandria

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SERVIZIO AUTONOMO RISORSE UMANE

N. generale 2312 del 01/12/2022

OGGETTO: DIPENDENTE IVALDI GIOVANNI (MATR. 2634)   FUNZIONARIO CONTABILE (CAT.
D7)   REVOCA  INCARICO  POSIZIONE  ORGANIZZATIVA  A  DECORRERE  DAL
01/12/2022

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 02/12/2022 al 17/12/2022.



Determinazione N. 2312 del 01/12/2022

CITTA’ DI ALESSANDRIA
Servizio Autonomo Risorse Umane

OGGETTO: DIPENDENTE IVALDI GIOVANNI (MATR. 2634)  FUNZIONARIO CONTABILE (CAT.
D7)   REVOCA  INCARICO  POSIZIONE  ORGANIZZATIVA  A  DECORRERE  DAL
01/12/2022

RICHIAMATO il CCNL del personale non dirigente del comparto Funzioni Locali per gli anni 2016-2018
stipulato in data 21 maggio 2018, ed in particolare Capo relativo all’Area delle Posizioni Organizzative,
come, ad oggi, sostituito dal TITOLO III, CAPO II del CCNL del 16.11.2022 - Disciplina degli incarichi di
Elevata Qualificazione;

VISTI,  in particolare, l’art. 18, comma 3 del predetto CCNL che recita: “Gli incarichi  possono essere
revocati  prima  della  scadenza  con  atto  scritto  e  motivato,  in  relazione  a  intervenuti  mutamenti
organizzativi o in conseguenza di valutazione negativa della performance individuale”; 

VISTI gli artt. 5, 6, 8, 10 e 11 del Regolamento relativo all’ Area delle Posizioni Organizzative e delle Alte
professionalità,  approvato  con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  191  del  26  luglio  2018,
modificato  con  deliberazioni  n.  113/2019  e  n.  95/2021  della  Giunta  Comunale,  in  corso  di
adeguamento secondo il nuovo dettato contrattuale;

PRESO ATTO della determinazione dirigenziale n. 2113 del 15/12/2020 con la quale al dott. IVALDI
Giovanni  (matr.  2634)  –  FUNZIONARIO CONTABILE  (cat.  D7)  è  stato  attribuito  a  decorrere  dal  16
dicembre 2020 per anni tre, ai sensi dell’art.  5 del Regolamento disciplinante l’Area delle Posizioni
Organizzative e delle Alte professionalità, l’incarico di Posizione Organizzativa per lo svolgimento di
attività con contenuti di Alta Professionalità quale Responsabile, presso la Segreteria Generale, della
Macro-Funzione relativa ai Controlli sugli atti amministrativi;

VISTI:
- la  deliberazione della  Giunta Comunale  n.  26 del  11.02.2021 con la  quale  è stata modificata la

macrostruttura comunale a partire dal 01.04.2021 e s.m.i. introdotte con Deliberazione di G.C. n.
141 del 03.06.2021 ;

- le  determinazioni  dirigenziali  n.  505  del  31.03.2021  e  n.  1070  del  10.06.2021  con  le  quali,  in
conseguenza delle suddette modifiche di macrostruttura, è stato assegnato il personale ai settori e
servizi autonomi dell’ente;

VISTO il  Decreto Sindacale n.  77 del  14.10.2022 con il  quale è stata nominata la Dott.ssa Pierluisa
Vimercati quale Segretario Generale titolare della sede di Segreteria del Comune di Alessandria a far
data dal 20 ottobre 2022;

PRESO ATTO della nota prot. n. 98881 del 17/11/2022 con la quale il Segretario Generale ha disposto
l’assegnazione  a decorrere dal  01.12.2022 del  dott.  IVALDI  Giovanni  (matr.  2634),  in  possesso del
profilo professionale FUNZIONARIO CONTABILE (cat. D7), presso il  Settore Sistemi Informativi ed E-
Government, stante la presenza di criticità nell’ambito del predetto Settore in ordine alla necessità di
garantire il regolare svolgimento delle attività assegnate con  personale qualificato;

CONSIDERATO che,  con  la  disposizione  di  cui  sopra,  sono  venute  meno  le  funzioni  assegnate  al
medesimo  dipendente  con  l’incarico  di  Posizione  Organizzativa  per  lo  svolgimento  di  attività  con



Determinazione N. 2312 del 01/12/2022
contenuti di Alta Professionalità quale Responsabile della Macro-Funzione Servizio Controlli sugli atti
amministrativi;

VISTI gli art. 17 e 18 del CCNL del 16.11.2022 che dettano, oggi, le condizioni di revoca dell’incarico di
posizione organizzativa, nonchè della relativa retribuzione di posizione e di risultato;

RITENUTO, pertanto, di dover revocare al dott. IVALDI Giovanni (matr. 2634), in possesso del profilo
professionale FUNZIONARIO CONTABILE cat. D7 , in base all’avvenuta mobilità interna:

 l’incarico  di  Posizione  Organizzativa  per  lo  svolgimento  di  attività  con  contenuti  di  Alta
Professionalità quale Responsabile Macro-Funzione Servizio Controlli sugli atti amministrativi
presso  la  Segreteria  Generale,  a  decorrere  dal  01/12/2022  (art.  18  comma  3  del  CCNL
16/11/2022);

  con pari  decorrenza (01/12/2022),  la retribuzione di  posizione e di  risultato al  dipendente
sopra indicato (art. 17 del CCNL 16/11/2022);

VISTI:
 gli artt. 147 e 147 bis  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, s.m.i.;
 l’art. 41 dello Statuto Comunale;
 il Decreto sindacale n. 52 del 10.08.2022 con il quale è stato conferito l’incarico ad interim di

Responsabile del Servizio Autonomo Risorse Umane all’Avv. Orietta Bocchio fino alla data del
31.12. 2022;

DATO ATTO che:
 il presente provvedimento è conforme alle vigenti norme di legge, allo Statuto ed ai regolamenti; 
 che per la presente determinazione è stato effettuato, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000,

il controllo di regolarità amministrativa e, con la sua sottoscrizione, il rilascio del parere di regolarità
tecnica;

DETERMINA

1. DI PRENDERE ATTO della disposizione del Segretario Generale prot. n. 98881 del 17/11/2022 di
assegnazione  del  dott.  IVALDI  Giovanni  (matr.  2634),  in  possesso  del  profilo  professionale
FUNZIONARIO CONTABILE (cat.  D7),  presso il  Settore Sistemi Informativi  ed E-Government  a
decorrere dal 01.12.2022;

2. DI  REVOCARE  al  dott.  IVALDI  Giovanni  (matr.  2634),  in  possesso  del  profilo  professionale
FUNZIONARIO CONTABILE cat. D7, in base alla disposizione sopraindicata:

 l’incarico  di  Posizione  Organizzativa  per  lo  svolgimento  di  attività  con  contenuti  di  Alta
Professionalità quale Responsabile Macro-Funzione Servizio Controlli sugli atti amministrativi
presso  la  Segreteria  Generale,  a  decorrere  dal  01/12/2022  (art.  18  comma  3  del  CCNL
16/11/2022);

  con pari  decorrenza (01/12/2022),  la retribuzione di  posizione e di  risultato al  dipendente
sopra indicato (art. 17 del CCNL 16/11/2022);

3. DI  NOTIFICARE  il  presente  atto  al  dipendente  interessato  e  di  comunicarlo  agli  Uffici
Amministrazione Economica del Personale e Organizzazione per gli adempimenti di competenza;

4. DI PUBBLICARE il  presente atto sul  sito istituzionale del Comune di Alessandria nella  sezione
Amministrazione Trasparente.

Alessandria, lì 01/12/2022
IL DIRIGENTE ad Interim

Avv. BOCCHIO Orietta

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

bocchio orietta in data 01/12/2022


